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Bydgoszcz, 23 czerwca 2025 r. 

Informacja prasowa  
 
Ostatni dzwonek na złożenie wniosku o 800 plus – czas tylko do końca czerwca 
 
Rodzice, którzy chcą otrzymywać świadczenie wychowawcze 800 plus od czerwca, muszą się 
pospieszyć. Termin składania wniosków na aktualny okres świadczeniowy upływa z końcem czerwca 
br.  
 
Od 1 czerwca rozpoczął się  nowy okres wypłaty świadczenia wychowawczego 800 plus, który potrwa 
do 31 maja 2026 roku. Wnioski można było składać już od 1 lutego, jednak aby otrzymać pieniądze  
z wyrównaniem od czerwca, dokumenty należy przekazać do ZUS-u najpóźniej do 30 czerwca. 
Rodzice, którzy prześlą wniosek w lipcu lub później, otrzymają świadczenie 800 plus dopiero od 
miesiąca złożenia formularza.  Nie będzie możliwości uzyskania świadczenia za wcześniejsze miesiące,  
chyba że wniosek dotyczy nowo narodzonego dziecka – informuje Krystyna Michałek, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Wyjątki dla nowo narodzonych dzieci 
Inaczej wygląda sytuacja w przypadku dzieci, które dopiero przyszły na świat. Rodzice noworodków 
mają trzy miesiące od dnia narodzin na złożenie wniosku o 800 plus. Jeśli dopełnią formalności w tym 
czasie, świadczenie zostanie wypłacone z wyrównaniem od dnia urodzenia dziecka – nawet jeśli 
wniosek zostanie złożony po 30 czerwca. Ta sama zasada obowiązuje również w przypadku objęcia 
dziecka opieką, przysposobienia lub umieszczenia w pieczy zastępczej. 
 
Gdzie i jak złożyć wniosek? 
Wniosek o 800 plus można przekazać wyłącznie w formie elektronicznej – przez aplikację mobilną 
mZUS, PUE/eZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektroniczną.  
 

800 plus- komu przysługuje? 
Świadczenie 800 plus przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia, niezależnie od 
dochodów opiekuna. Od czerwca tego roku jest jeden wyjątek, który dotyczy uchodźców z Ukrainy. 
Zgodnie z nowymi przepisami mogą otrzymać świadczenie wychowawcze tylko na dzieci, które 
uczęszczają do polskiej szkoły lub tzw. zerówki. Tego warunku nie muszą spełniać młodsze dzieci, 
których nie dotyczy jeszcze obowiązek nauki. 
 
Wnioski już wpływają  
Do 19 czerwca do ZUS wpłynęło już 4,3 mln wniosków na 7 mln dzieci w całym kraju.  
W województwie kujawsko-pomorskim złożono 223,8 tys. wniosków, obejmujących 443,6 tys. dzieci.  
Kwota wypłaconych świadczeń w skali kraju przekroczyła już 5 mld zł, a ZUS na bieżąco przygotowuje 
kolejne wypłaty. 
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